C.- Ser único y legítimo propietario del inmueble TOTALIDAD DEL LOTE URBANO MARCADO CON 

EL NUMERO 86 OCHENTA Y SEIS, DE LA MANZANA “G”, CON LA CONSTRUCCIÓN 

HABITACIONAL AHÍ EDIFICADA, UBICADA EN LA CALLE TULEROS DE PERENCHECUARO, 

MARCADA CON EL NUMERO OFICIAL 1371 MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UNO, DEL 

FRACCIONAMIENTO BUENA VISTA, DE ESTA CIUDAD DE MORELIA, MICH., al que en lo sucesivo 

se denominará como “EL INMUEBLE”, y tener plena capacidad legal y económica para enajenarlo y 

entregarlo libre de cualquier gravamen o responsabilidad civil, fiscal, laboral o de cualquier otra naturaleza,

[...]

acreditándolo con la Escritura Pública Número Veintitrés Mil Setecientos Setenta y Dos. Volumen 

DCCXXXV, de fecha Quince de Septiembre del Año Dos Mil Veintitrés, inscrito en el Registro Público de 

la Propiedad en el Estado de Michoacán bajo el número: 0039 (Treinta y Nueve) del Tomo 18043 (Dieciocho 

Mil Cuarenta y Tres) de Fecha: Siete de Diciembre del Año Dos Mil Veintitrés. Cuenta Predial Número: 

101-1-43837. 

Asimismo señala que “EL INMUEBLE” cuenta con un área de terreno de 234 m2 

D.- Que señalan el Sr. Omar Merlos Marin  y la Sra. Lilian Mayel Irra Merel como su domicilio para

[...]

MORELIA, MICH, CELULAR: 4431013697 CORREO ELECTRONICO: merlosomar05@gmail.com  

E.- Que puede disponer libremente de “EL INMUEBLE”, y que es su deseo que “EL PROFESIONAL” 

promueva la Venta del mismo conforme a las siguientes condiciones:  

1.-Precio: $2,735,000.00 (DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 

M.N.) 
2.- Forma de pago del inmueble: A través de Cheque certificado, Transferencia bancaria o Cheque de 

caja.  

3.- Vigencia del presente Contrato de Prestación de Servicios: 120 DIAS HÁBILES.  

4.- Fecha de firma del presente Contrato: